8"'w; 'en'

c.

'fqZ,.J'e. }
ATA DE ABERTURA E JULGAI ENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DÂ

TOMADA DE PREÇOS N' 11/2020-SEINFRA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Outubro de 2020, às 08h:30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122, de 18 de fevereiro de
2020, reuniram-se o Sr. Deid Junior do Nascimento Presidente, Maciel Manoel Farias da
Silva e Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura dos envelopes de
propostas de preços da Tomada de Preços N.' 11/2020-SEINFRA, cujo o objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para elaborar
perícias nos cálculos de valores e, em sendo o caso, obter a repetição de indébitos
provenientes de cobranças excessivas feitas com base nos sensos de iluminação pública e
nos QIP -- Quadro de Iluminação Pública, sob a responsabilidade do Município de
Tianguá/CE, das seguintes empresas: GPTEC GERENCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA
EIRELI, inscrita no CNPJ n' 02.356.736/0001-22, representante não compareceu para a
sessão de abertura dos envelopes de propostas de preçosl e INOVVE SERVIÇOS DE
TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LIDA, inscrita no CNPJ n
32.049.941/0001-06, representante não compareceu para a sessão de abertura dos
envelopes de propostas de preços. Iniciada a Sessão o Senhor Presidente faz suas
considerações iniciais em seguida prossegue com a abertura dos envelopes de Propostas de
Preços fazendo constar respectivamente: GPTEC GERENCIA DE PROJETOS E
TECNOLOGIA EIRELI, apresentou o valor do CUB de 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)
valor total: R$ 731.090,00 (setecentos e trinta e um mil e noventa reais)l e INOVVE
SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, apresentou o
valor do CUB de 18,90%. Valor Total: R$ 952.938,00 (novecentos e cinquenta e dois mne
novecentos e trinta e oito reais). Isto posto o Senhor Presidente solicita que os membros da
Comissão Permanente de Licitação, façam vistas e rubricas nos documentos acima referidos
Em seguida a comissão resolve continuar com o analise de julgamento das propostas de
preços apresentadas. O Sr. Presidente da inicio aos trabalhos juntamente com os membros
da comissão onde após análise minuciosa das propostas de preços, constatou-se que as
seguintes empresas encontram-se devidamente CLASSIFICADAS: GPTEC GERENCIA DE
PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELlle INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E
CONSUUORIA EMPRESARIAL LIDA, por cumprimento de todas as exigências editalícias. O
senhor Presidente faz constar que a empresa INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, apresentou o valor do CUB como porcentagem de
18,90%, correspondente ao valor de R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais), no entanto a
comissão resolve manter a empresa classificada, tendo em vista que se trata de mero
formalismo que não interfere no valor totalda proposta. Então Senhor Presidente faz constar
respectivamente a seguinte ordem de classificação PROPOSTIA VENCEDORA: GPTEC
GERENCIA DE PROJETOS E TECNOLOGIA EIRELI. com o valor do CUB de R$ 145,00
(cento e quarenta e cinco reais). Valor total: R$ 731.090,00 jsetecentos e trinta e um mne
noventa reais)l e 2': INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, com o valor do CUB de R$ 189,00 acento e oitenta e nove reais).
Valor total: R$ 952.938,00 (novecentos e cinquenta e dois mne novecentos e trinta e oito
reais). O Senhor presidente indaga aos Membros da Comissão se estão de comum»ü.
entendimento sobre o resultado, momento em que todos respondem que "sim". Ato contínuo,tiy
o Senhor Presidente informa que o Resultado do Julgamento das Propostas será publicado '
na imprensa oficial, ficando garantida vistas aos autos do processo aos interessados. Desta
forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. l09, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.66gç?l!,a

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.6b
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

«'' '
.ⓕ

.3
q.

q:

partir do dia útilseguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima referido. FiiiãlfKente
de tudo, às 09h:45mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme,
segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros
Tianguá/CE, 19 de Outubro de 2020.

DEMAIS PARTICIPANTES

GPTEC GERÊNCIA DE PROJETOS E
TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
02:356.736/0001-22.

ASSINATURA

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARA A
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita
no CNPJ n' 32.049.941/0001-06.

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTAS DE PREÇOS

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ASSINATURAS
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

(Presidente) kÜ,..{r.,.b %...Ü
MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA

(Membro)
VANESSON PASSOS DE JESUS

ÍMembro)